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« دستورالعمل اجرایی»

کلیه گمرکات اجرایی

با سلام و احترام ،
    با عنایت به گزارش سازمان بازرسی کل کشور در خصوص بررسی نحوه کنترل حامل های صادراتی و در اجرای 

پیشنهادات مطروحه در بخش ختام گزارش موصوف، مواردی به شرح ذیل جهت اقدام ابلاغ می گردد:
دسترسی های غیر ضروری ایجاد مجوز ورود و سفر حذف و ترتیبی اتخاذ گردد تا همکاران مستقر در درب  -١
ورود صادرات گمرکات مرزی، دسترسی و امکان ایجاد سفر برای محموله های صادراتی وارده به اماکن گمرکی 

مرزی را نداشته باشند. 
با توجه به نیاز آن گمرک و مطابق شیوه نامه ابلاغ شده طی نامه شماره ١٤٠٠/١٥٤٧١٧۸ مورخ ١٤٠٠/١١/١١  -٢
معاون محترم وقت برنامه ریزی و اموربین الملل و نامه های شماره ١٤٠١/٣۹۹٥١ مورخ ١٤٠١/٠١/١٧ و شماره 
١٤٠١/٦۹۸۹٠۹ مورخ ١٤٠١/٠٥/٢٢مدیرکل وقت دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی، اقدامات لازم جهت 

دسترسی های مورد نیاز همکاران صورت پذیرد.
در صورت عدم رویت سفر (ایجاد شده در گمرک مبدأ)، گمرکات مرزی موظفند نسبت به مشاهده پرونده  -٣

(اظهارنامه) اقدام و :
در صورت وجود بیجک و بیجک بین مرتبط با حامل، ضمن خودداری از ایجاد سفر ذینفع را راهنمایی  -٣-١
نمایند تا با مراجعه به سامانه EPL نسبت به بررسی و رفع مشکل اقدام کند. ضمناْ در صورت بروز اختلاف 

سامانه ای باید مراتب از طریق گمرک مبدا صادرات پیگیری شود.
در صورت عدم وجود بیجک و بیجک بین مرتبط با حامل نیز ضمن خودداری از ایجاد سفر، ذینفع را  -٣-٢
راهنمایی نمایند تا با مراجعه به سامانه EPL نسبت به صدور بیجک (توسط ذینفع) و مراحل تایید بیجک بین 

(توسط ذینفع یا گمرک مربوطه حسب مورد) اقدام نماید.
گمرکات کشور موظفند نسبت به تعیین تکلیف تمامی سفرهای ناتمام گمرک خود اقدام نمایند. -٤

٥- گمرکات اجرایی موظفند به منظور پایش مجوزهای ورود ایجاد شده در سامانه اعم از مجوزهایی با شماره های 
عمومی یا اختصاصی، گزارش مجوز ورود و سفرهای ایجاد شده در سامانه اکسس کنترل (مدیریت لجستیک) را به 

صورت هفتگی اخذ و نسبت به بررسی و کنترل صحت تشریفات از ورود تا انتهای فرآیند اقدام نمایند.  
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صدور مجوز ورود بر اساس مجوزهای عمومی تعریف شده در آن گمرک، صرفاً با هماهنگی مسئول درب  -٦
ورود به کشور یا خروج از کشور صورت گیرد.

٧- به منظور بررسی و کنترل اتمام تشریفات کامل در رویه های گمرکی و سپس اجازه خروج/ ورود حامل به 
کشور/ از کشور، در زمان اجازه ورود و خروج حامل موصوف، هماهنگی لازم با مسئول درب خروج/ درب مرزی 

صورت پذیرد.
۸- در مواردی که حامل محموله های صادراتی به هر دلیلی از کشور خارج نگردیده و بازگشت محموله صادراتی 
به سمت داخل کشور ضرورت داشته باشد، لازم است بدواً بیجک مربوط به حامل،بعد از مرحله بیجک بین بازگردانی 
شود، سپس بیجک موصوف ابطال شده و در نهایت نسبت به ابطال اطلاعات سفر و باسکول مربوط به آن بیجک اقدام 
گردد و تا زمانی که مراحل فوق الذکر در سیستم صورت نپذیرفته است، اجازه برگشت محموله به سمت داخل کشور 

داده نشود.  
شایسته است مراتب فوق به کلیه گمرکات و واحدهای تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق و مستمر 

معمول گردد.

رونوشت:
کلیه دفاتر ستادی جهت استحضار -

 

 


